

Kowary-Katowice-Piaseczno-Gdańsk-Warszawa-Kraków-Sanok-Zamość, 20 grudnia 2017 r.

Sz. P. Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

serdecznie gratulujemy Panu nominacji na stanowisko Prezesa Rady Ministrów oraz udzielenia przez Sejm wotum zaufania Pańskiemu Gabinetowi. Dziękujemy Panu również za zaznaczenie w zeszlotygodniowym *expose* konieczności reformy systemu opieki onkologicznej. Były to słowa, na które czekaliśmy wiele lat, przynoszące nadzieję na radykalną poprawę stanu opieki nad pacjentami z nowotworami złośliwymi. Zapowiedź powstania Narodowego Instytutu Raka odbieramy jako zapowiedź całościowej zmiany organizacji opieki onkologicznej i hematookologii. Z tego powodu **zwracamy się do Pana z uprzejmą prośbą o spotkanie, podczas którego przedstawilibyśmy nasze stanowisko oraz pacjenckie propozycje dotyczące systemu zapobiegania oraz zwalczania chorób nowotworowych.**

Z najnowszego raportu *Health at a Glance 2017* opublikowanego w listopadzie przez OECD wynika, że **śmiertelność z powodu chorób nowotworowych jest w Polsce wyższa niż w Federacji Rosyjskiej, zaś skuteczność leczenia Polaków zmagających się z rakiem jelita grubego jest niższa niż w Turcji.** Jednocześnie inne opracowania, publikowane przez instytucje publiczne wskazują, że wskaźnik 5-letnich przeżyć, powszechnie stosowana miara skuteczności opieki onkologicznej, rośnie w naszej ojczyźnie zdecydowanie wolniej niż w innych państwach europejskich, w tym w krajach z nami sąsiadujących. Te wyzwania wskazują konieczność podjęcia zdecydowanych i międzyresortowych działań, których celem byłoby przełamanie niemocy państwa w walce o zdrowie naszych rodaków.

Podczas spotkania chcielibyśmy omówić pokrótce obszary, które powinny być przedmiotem propacjenckiej interwencji państwa – rolę i zadania Narodowego Instytutu Raka, nowelizację koszyka świadczeń gwarantowanych, prowadzenie polityki zdrowotnej w oparciu o twarde dane, dostępność skutecznych i bezpiecznych technologii medycznych oraz koordynację polityki zdrowotnej ze społeczną oraz edukacją, zgodnie z celami wskazanymi w Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.

Wobec dramatycznych skutków wieloletnich zaniedbań, kosztujących życie wielu dziesiątek tysięcy chorych każdego roku, prosimy o utrzymanie priorytetu dla reformy systemu opieki onkologicznej. Jednocześnie deklarujemy pełną otwartość na współpracę. Liczymy, że znajdzie Pan dla nas czas w swoim napiętym kalendarzu. W sprawach związanych z organizacją pozostaję do dyspozycji (tel. 793554411, mail: wojciech.wisniewski@alivia.org.pl).

Łączę wyrazy szacunku,

Wojciech Wisniewski

Lista organizacji wspierających (w kolejności alfabetycznej):

Fundacja Carita – Życ z Szpiczakiem

Fundacja Gwiazda Nadziei

Fundacja No pasaRAK

Fundacja Omealife

Fundacja Onkocafe – Razem Lepiej

Fundacja Onkologiczna Alivia

Fundacja Rak'n'Roll – Wygraj Życie

Polskie Towarzystwo Stomijne POLILKO

Sekcja Prostaty Stowarzyszenia Osób z NTM Uroconti

Stowarzyszenie Mężczyzn z Chorobami Prostaty im. prof. T.Koszarowskiego „Gladiator”

Stowarzyszenie na Rzecz Walki z Chorobami Nowotworowymi SANITAS

Stowarzyszenie na Rzecz Walki z Rakiem Jajnika Niebieski Motyl

Stowarzyszenie Polskie Amazonki Ruch Społeczny

Stowarzyszenie Pomocy Chorym na Nowotwory Krwi w Zamościu

Stowarzyszenie Pomocy Chorym na Przewlekłą Białaczkę Szpikową

Stowarzyszenie Wspierające Chorych na Chłoniaki Sowie Oczy

Kontakt do nadawców (sekretariat):

Wojciech Wiśniewski

Fundacja Onkologiczna Alivia

ul. Zaruby 9 lok. 131, 02-796 Warszawa

tel. 793 554 411

mail: wojciech.wisniewski@alivia.org.pl

Do wiadomości:

1. Sz. P. Michał Dworczyk, szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – Członek Rady Ministrów.
2. Sz. P. Beata Kempa, Sekretarz Stanu w KPRM, Członek Rady Ministrów.
3. Sz. P. Joanna Kopcińska, Sekretarz Stanu w KPRM.
4. Sz. P. Paweł Szrot, Zastępca szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
5. Sz. P. Marek Suski, szef Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów.